134 Das Verb »contendo« ist, einem Lemma in einem Wörterbuch gleich, mit den Formen der ersten und zweiten Person Singular sowie dem Infinitiv aufgeführt. Diese Art der Lemmabildung findet sich bei Altenstaig, *Vocabularius* (1509), u. a.: »Cano is. ere«, »Fugio is. ere« und »Pario is ere« (ebd., fol. 72^v; 78^r; 79^r), nicht jedoch für »Contendo«, das dem Lemma »Tendo« zugeordnet ist (fol. 67^r). Zudem erschien Altenstaigs Werk erstmals zwei Jahre nach *De intentionibus*. Die zeitgenössisch vorliegenden Wörterbücher setzen die Lemmata meist mit Infinitiv und Perfektformen an, vgl. *Gemma Gemmarum* (1504), fol. B4^r: »contendere di tum«.

135 Thomas, Met. VI lec. 4 n. 12: »Sicut ergo bonum et malum designant perfectiones, quae sunt in rebus: ita verum et falsum designant perfectiones cognitionum.« (Thomas, *Opera* (Busa) 4, 449);

intellectus tendit in rem secundum esse quod habet in intendente. quia tendit in rem sub ratione veri vel falsi. que non debentur rebus secundum se. sed secundum esse quod habent in anima. Dicitur etiam intentio ab intus et teneor. quia est illud quod intus in mente tenetur. Unde quamvis intentio possit capi tripliciter.¹³⁶ scilicet. pro actione intendentis. et pro re intenta. et pro illo quo aliquid intenditur. vel etiam pro habitudine inter intendentem et rem intentam. Tamen hic in nostro proposito debet accipi pro re intenta. Secundo considerandum est. quod duplex est intentio scilicet prima et secunda. Inten[13^v]tio prima est res vel quiditas per eius speciem intelligibilem primario et secundum se concepta. Sed secunda intentio est accidens rationis in re secundario vel comparative concepta. Vel ut alii dicunt. Est una relatio rationis causata ab actu comparativo intellectus. derelicta in obiecto cognito et comparata ad aliud in quo obiecto est subiective. Sed terminative est in illo ad quod tale obiectum comparatur. Sicut exempli gratia. cum concipio essentiam hominis per suam speciem intelligibilem obiective ipsam representantem secundum se et absolute. Tunc illa essentia vel quiditas sic intellecta^{af} vocatur prima intentio. Sed quando concipio secundario eandem essentiam. per comparisonem ad sua inferiora. que sic se habent. quod solum numero differunt. Tunc in tali essentia derelinquitur et causatur per intellectum unum accidens^{ag}. quod vocatur secunda intentio et significatur per hoc nomen species. Hec ille formaliter. Contra interpretationem nominis primo sic. Tu dicis. quod intentio est illud in quod intellectus tendit.¹³⁷ Sed hoc est falsum. quia illud quod intellectus concipit. secundum te non tendit. sed intus tenetur ergo. Secundo intellectus intendit aliqua cognitione in rem. vel ergo illa cognitio est operatio intellectus. vel species intelligibilis. secundum non dicis. nec primum. quia operatio non est cognitio. immo per talem intellectus producit cognitionem vel notitiam. de veritate q. 4. ar. 1¹³⁸ quotli'betum' 5 ar. 9¹³⁹ quotli'betum' 8